Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

POLÍCIA MILITAR

SINDICÂNCIA

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

O Encarregado em Substituição em Sindicância, instaurado por meio do termo aditivo á Portaria nº 24/SIND/1ºBPM/2015,
datada em 27 de outubro de 2015, publicada no Boletim Geral da PMMT  nº 1363 do dia  29 de outubro de 2015, pág 17,
em cumprimento ao artigo 1º, § 2º, Inciso I da Portaria 128/QCG/PMMT/09, c/c art. 277 inc. V e art. 292 do CPPM,
NOTIFICO o 3º SGT PM RR EDMILSON SÁVIO DE CASTRO, RGPMMT Nº 877.631, QUE está sendo acusado de ter, em
tese:

1.    No dia 23/10/2015, por volta de 03h40, quando estava de serviço na função de permanência da 1ª Cia/Centro foi
acionado pelo Oficial de Área do 1º BPM via rádio, diversas vezes, sem êxito, bem como, foi tentado contato via telefone
com a referida Cia PM e novamente sem êxito.

2.    As condutas acima descritas, em tese, praticadas por Vossa Senhoria, infringem as normas disciplinares castrenses,
previstas no anexo do RDPM-MT aprovado pelo Decreto nº. 1.329 de 21Abr78.

Uma vez que tentado ser localizado na Rua 07, quadra 06, nº 277, bairro Recanto dos Pássaros, na cidade de Cuiabá -
MT, residência do notificado, não foi localizado, bem como, ninguém soube informar do seu paradeiro, estando assim em
lugar incerto e não sabido, para que no prazo de vinte (20) dias, conforme artigo 287 alínea “c” do CPPM, a partir da
publicação deste, a comparecer na unidade da policia militar de Cuiabá - MT, 1º BPM, situada na Av. XV de Novembro, 669
- Setor Porto, Cuiabá-MT, CEP - 78.020.301, em horário de expediente  (13h:00min ás 17h00) para ser Qualificado e
Interrogado sobre os fatos supramencionados, ressaltando que nesse dia poderá estar acompanhado de defensor para
assistir-lhe na Sindicância, sob pena de revelia.

Cuiabá - MT, 17 de dezembro de 2020.

Jorge Antonio Almeida - 2º Ten PM

Encarregado em Substituição - RG: 880.005 PMMT.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 559afc0d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T00:02:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial